
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ορθή επανάληψη  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.215/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   18/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Διοργάνωση ταξιδιών εξοικείωσης (Familiarisation Trip), Σέρβων  

δημοσιογράφων και Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 7.000,00 ευρώ, και 

Ολλανδών  δημοσιογράφων και Τουριστικών πρακτόρων συνολικου κόστους 8.000,00 

ευρώ γνωστά στην τουριστική αγορά και ως «Fam Trip» και "Press Trip", για την  

τουριστική προβολή του Δήμου  Πρέβεζας", συνολικού κόστους 15.000,00 ευρω, μέσα 

στην  χρονική περίοδο Μαΐου- Νοεμβρίου 2024"    και εξειδίκευση πίστωσης» 

 

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Μ. Τρίτη 30 Απριλίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 7553/26-04-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας      -  Τακτικό μέλος  

3. Τσούτσης Ιωάννης     -  Αναπληρωμ μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος     - Αναπληρωμ μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 130 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αυτ.Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής,  του Δήμου Πρέβεζας  

(αρμ.υπάλ.Γ.Αλισανδράτος), που έχει ως εξής: 

  «…Έχοντας υπόψη: 

  

ΑΔΑ: 6ΛΟ0ΩΞΧ-ΧΝΙ



1)Την αρ.91/2024  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με    ΘΕΜΑ:  " Έγκριση της 

υπ΄αριθμ. 3/2024 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης περί 

{Έγκρισης προγράμματος Τουριστικής Προβολής Δήμου Πρέβεζας για το 2024}” για την παροχή 

σύμφωνης γνώμης από τον ΕΟΤ.». 

 

2) Την  αριθ.4/2024  απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του Δήμου Πρέβεζας με 

θέμα " Διοργάνωση ταξιδιών εξοικείωσης  (Familiarisation Trip), Σέρβων   δημοσιογράφων και 

Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 7.000,00 ΕΥΡΩ, και Ολλανδών  δημοσιογράφων 

και Τουριστικών πρακτόρων συνολικου κόστους 8.000,00 ΕΥΡΩ γνωστά στην τουριστική αγορά 

και ως «Fam Trip» και "Press Trip", για την  τουριστική προβολή του Δήμου  Πρέβεζας" , 

συνολικού κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ “, μέσα στην  χρονική περίοδο Μαίου- Νοεμβρίου 2024". 

3) Την ανάγκη ανάπτυξης υπηρεσιών ενίσχυσης και υποστήριξης της τουριστικής ανάδειξης της 

Πρέβεζας και της ευρύτερης περιοχής, με κύριο σκοπό την ανάπτυξη του βιώσιμου τουρισμού, η 

προγραμματισμένη δράση σχετίζεται με την οργάνωση ενός ταξιδιού εξοικείωσης, «Fam Trip»και 

Press Trip, 

 

     Στο πλαίσιο λοιπόν: 

    • Προβολής και ανάδειξης του  Δήμου Πρέβεζας  ως τουριστικό προορισμό 

    • Την επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου 

    • Της αύξησης επισκεψιμότητας τόσο από Έλληνες όσο και ξένους επισκέπτες 

     

 

  Ο Δήμος Πρέβεζας θα προβεί στη λήψη υπηρεσίας με τίτλο " Διοργάνωση ταξιδιών εξοικείωσης  

(Familiarisation Trip), Σέρβων   δημοσιογράφων και Τουριστικών πρακτόρων συνολικού 

κόστους 7.000,00 ΕΥΡΩ,και Ολλανδών  δημοσιογράφων και Τουριστικών πρακτόρων συνολικού 

κόστους 8.000,00 ΕΥΡΩ γνωστά στην τουριστική αγορά και ως «Fam Trip» και "Press Trip", για 

την  τουριστική προβολή του Δήμου  Πρέβεζας" , συνολικού κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ “, μέσα 

στην  χρονική περίοδο Μαίου- Νοεμβρίου 2024". 

 

 Στοχεύει στην ενίσχυση και ανάδειξη - με τη χρήση όλων των διαθέσιμων μέσων προβολής 

(αρθρογραφίας, ρεπορτάζ, εικόνας, social media - Instagrammers,- του Δήμου Πρέβεζας ως 

τουριστικού προορισμού  με κύριους άξονες τα αξιοθέατα , Αρχαία Νικόπολη, υγρότοπο 

Αμβρακικού, την προβολή των μνημείων, του οικοτουρισμού, της  γαστρονομίας,  του 

θρησκευτικού τουρισμού κλπ). 

 

 

Οι υπηρεσίες που προσφέρονται είναι οι εξής:  

✓ Επιλογή & πρόσκληση δημοσιογράφων, και τουριστικών πρακτόρων 

✓ Συνοδεία δημοσιογράφων καθ’ όλη την διάρκεια του ταξιδιού 

✓ Φροντίδα ώστε όλοι οι καλεσμένοι να αποτυπώσουν και να δημοσιεύσουν την εμπειρία τους 

στο μέσο που εκπροσωπούν εμπειρία τους στο μέσο που εκπροσωπούν  

✓Παρουσίαση αεροπορικών & B2B συναντήσεων 

✓Μεταξύ των ατόμων που είναι προσκεκλημένοι στο fam/press trip από την Ολλανδία  θα 

περιλαμβάνονται  πέντε ( 5 ) δημοσιογράφοι και πέντε(5) τουριστικοί πράκτορες. 

ΑΔΑ: 6ΛΟ0ΩΞΧ-ΧΝΙ



✓Μεταξύ των ατόμων που είναι προσκεκλημένοι στο fam/press trip από την Σερβία  θα 

περιλαμβάνονται  πέντε ( 5 ) δημοσιογράφοι και πέντε (5) τουριστικοί πράκτορες. 

οι οποίοι θα έρθουν σε επαφή με τον τόπο, με επισκέψεις, σε αξιοθέατα ,Αρχαία Νικόπολη, 

υγρότοπο Αμβρακικού,για την προβολή των μνημείων, του οικοτουρισμού, της  γαστρονομίας,  

του θρησκευτικού τουρισμού κλπ). 

Η μεταφορά και η μετακίνηση επιβαρύνει τον διοργανωτή-ανάδοχο 

Όλα τα ΜΜΕ που θα έρθουν θα γράψουν για την περιοχή, πολλοί δημοσιογράφοι συνεργάζονται 

με περισσότερα από ένα ΜΜΕ Η διαμονή και η σίτιση αποτελεί  χορηγία τοπικών παραγόντων 

 

 To  πρόγραμμα:(ΟΛΛΑΝΔΙΑ) 

Ημέρα 1η/ ΠΕΜΠΤΗ 

Πρέβεζα 20.30 Άφιξη στην Πρέβεζα. Μεταφορά και γρήγορο τακτοποίηση στα ξενοδοχεία 

 

22.00 Φαγητό με τοπικές γεύσεις σε ένα από τα καλύτερα εστιατόρια της πόλης, το Αλάτι.Σε 

κοντινή απόσταση από το ξενοδοχείο 

00:00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο για ξεκούραση. 

 

Ημέρα 2 / ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 

10.00 – 13:00 Αναχώρηση για μια απίστευτη κρουαζιέρα στον Αμβρακικό για να δούμε 

δελφίνια, φοίνικες, και ερωδιούς... Μια μοναδική εμπειρία που θα θυμόμαστε για μια ζωή, με 

φρέσκα θαλασσινά στο σκάφος. 

13.00 – 14.30 Περιήγηση στο ιστορικό κέντρο της πόλης της Πρέβεζας, συμπεριλαμβανομένου 

του Σαϊτάν Παζάρ, του Ενετικού Πύργου και του Αγίου Χαραλάμπους. 

Επίσκεψη στο περίφημο αποστακτήριο Ρούμπου. 

14:30 – 17:00 Ξεκούραση στα ξενοδοχεία 

 

 

TOUR OPERATORS: 

16:30 – 18:00 Ξενοδοχείο – Επιθεώρηση 

18.00 – 19.30 Παρουσίαση αεροπορικών & B2B συναντήσεων 

19.30 – 20.30 Απολαύστε το ιδιαίτερο ηλιοβασίλεμα της Πρέβεζας με ένα ποτό στο «Μπλε νησί» 

(Μονολίθι) – τη μεγαλύτερη αμμουδιά της Ευρώπης 

21.30:00 Δείπνο 

22:30 Live με ρεμπέτικη παρέα (μπουζούκι και ούζο) 

 

ΜΕΣΟ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ : 

18.00 – 18.30 Παρουσίαση της αεροπορικής εταιρείας 

18.30 – 20.30 Απολαμβάνουμε το ιδιαίτερο ηλιοβασίλεμα της Πρέβεζας με ένα ποτό στο «Μπλε 

Νησί» (Μονολίθι) – τη μεγαλύτερη αμμώδη παραλία της Ευρώπης – Ιππασία το ηλιοβασίλεμα 

21.30 Δείπνο 

22:30 Live με ρεμπέτικη παρέα (μπουζούκι και ούζο) 

 

 

Ημέρα 3 / ΣΑΒΒΑΤΟ 

 

09.00 – 11.00 Επίσκεψη στην Αρχαία Νικόπολη (μουσείο και αρχαιολογικός χώρος) 

11.00 -   Αναχώρηση για Κόνιτσα. 

                                                               

 To  πρόγραμμα:(ΣΕΡΒΙΑ) 

Ημέρα 1η/ ΠΕΜΠΤΗ 

Πρέβεζα 20.30 Άφιξη στην Πρέβεζα. Μεταφορά και γρήγορο τακτοποίηση στα ξενοδοχεία 

 

22.00 Φαγητό με τοπικές γεύσεις σε ένα από τα καλύτερα εστιατόρια της πόλης, το Αλάτι.Σε 

κοντινή απόσταση από το ξενοδοχείο 

00:00 Επιστροφή στο ξενοδοχείο για ξεκούραση. 

ΑΔΑ: 6ΛΟ0ΩΞΧ-ΧΝΙ



 

Ημέρα 2 / ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

10.00 – 13:00 Αναχώρηση για μια απίστευτη κρουαζιέρα στον Αμβρακικό για να δούμε 

δελφίνια, φοίνικες, και ερωδιούς... Μια μοναδική εμπειρία που θα θυμόμαστε για μια ζωή, με 

φρέσκα θαλασσινά στο σκάφος. 

13.00 – 14.30 Περιήγηση στο ιστορικό κέντρο της πόλης της Πρέβεζας, συμπεριλαμβανομένου 

του Σαϊτάν Παζάρ, του Ενετικού Πύργου και του Αγίου Χαραλάμπους. 

Επίσκεψη στο περίφημο αποστακτήριο Ρούμπου. 

14:30 – 17:00 Ξεκούραση στα ξενοδοχεία 

 

 

TOUR OPERATORS: 

16:30 – 18:00 Ξενοδοχείο – Επιθεώρηση 

18.00 – 19.30 Παρουσίαση αεροπορικών & B2B συναντήσεων 

19.30 – 20.30 Απολαύστε το ιδιαίτερο ηλιοβασίλεμα της Πρέβεζας με ένα ποτό στο «Μπλε νησί» 

(Μονολίθι) – τη μεγαλύτερη αμμουδιά της Ευρώπης 

21.30:00 Δείπνο 

22:30 Live με ρεμπέτικη παρέα (μπουζούκι και ούζο) 

 

ΜΕΣΟ ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ : 

18.00 – 18.30 Παρουσίαση της αεροπορικής εταιρείας 

18.30 – 20.30 Απολαμβάνουμε το ιδιαίτερο ηλιοβασίλεμα της Πρέβεζας με ένα ποτό στο «Μπλε 

Νησί» (Μονολίθι) – τη μεγαλύτερη αμμώδη παραλία της Ευρώπης – Ιππασία το ηλιοβασίλεμα 

21.30 Δείπνο 

22:30 Live με ρεμπέτικη παρέα (μπουζούκι και ούζο) 

 

Ημέρα 3 / ΣΑΒΒΑΤΟ 

09.00 – 11.00 Επίσκεψη στην Αρχαία Νικόπολη (μουσείο και αρχαιολογικός χώρος) 

11.00 -   Αναχώρηση για Μετέωρα. 

 

οι οποίοι θα έρθουν σε επαφή με τον τόπο, με επισκέψεις.σε αξιοθέατα ,Αρχαία Νικόπολη, 

υγρότοπο Αμβρακικού,για την προβολή των μνημείων, του οικοτουρισμού,της  γαστρονομίας,  

του θρησκευτικού τουρισμού κλπ). 

Η μεταφορά και η μετακίνηση επιβαρύνει τον διοργανωτή-ανάδοχο 

Όλα τα ΜΜΕ που θα έρθουν θα γράψουν για την περιοχή, πολλοί δημοσιογράφοι συνεργάζονται 

με περισσότερα από ένα ΜΜΕ Η διαμονή και η σίτιση αποτελεί  χορηγία τοπικών παραγόντων 

                         

                                 Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της αριθ.4/2024 απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης 

για  "Διοργάνωση ταξιδιών εξοικείωσης  (Familiarisation Trip), Σέρβων   δημοσιογράφων και 

Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 7.000,00 ΕΥΡΩ, και Ολλανδών  δημοσιογράφων 

και Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 8.000,00 ΕΥΡΩ γνωστά στην τουριστική αγορά 

και ως «Fam Trip» και "Press Trip", για την  τουριστική προβολή του Δήμου  Πρέβεζας" , 

συνολικού κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ “, μέσα στην  χρονική περίοδο Μαίου- Νοεμβρίου 

2024".(δεν υπόκειται σε ΦΠΑ) 

Β. Την εξειδίκευση της πίστωσης  για την συγκεκριμένη τουριστική δραστηριότητα    συνολικού 

κόστους 15.000,00 ΕΥΡΩ( δεν υπόκειται σε ΦΠΑ)  σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000,με τίτλο 

"ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2024...…». 

ΑΔΑ: 6ΛΟ0ΩΞΧ-ΧΝΙ



  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

Ο  κ. Τζίμας   δήλωσε τα εξής: «Εμείς καταψηφίζουμε αυτό το ποσό με αυτή την μεθόδευση που 

γίνεται και αντιπροτείνουμε αυτά τα χρήματα των δημοτών να τα δώσετε για την αναβίωση της 

Όπερας του νερού και του ονείρου, του αγαπητού μας, εξαιρετικού πρεβεζάνου  του Λέανδρου 

Σπαρτιώτη. Ένα γεγονός, ένα θέμα που ταξίδεψε την Πρέβεζα σε όλη την Ελλάδα και όχι μόνο».  

Ο κ. Κύρλας  δήλωσε τα εξής: «Σύμφωνα με την δική μας αντίληψη είναι διαφορετικές οι 

προτεραιότητες που πρέπει να κατανέμονται τα χρήματα, έχει σοβαρά προβλήματα ο Δήμος, θα 

τα αξιοποιούσαμε με άλλο τρόπο οπότε το καταψηφίζουμε». 

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (κατά πλειοψηφία) 

    Εγκρίνει: 

Α. Την αριθ.4/2024 απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης για            

Διοργάνωση ταξιδιών εξοικείωσης (Familiarisation Trip), Σέρβων δημοσιογράφων και 

Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 7.000,00 ευρώ, και Ολλανδών  δημοσιογράφων και 

Τουριστικών πρακτόρων συνολικού κόστους 8.000,00 ευρώ, γνωστά στην τουριστική αγορά και 

ως «Fam Trip» και "Press Trip", για την  τουριστική προβολή του Δήμου  Πρέβεζας , συνολικού 

κόστους 15.000,00 ευρώ, μέσα στην  χρονική περίοδο Μαΐου- Νοεμβρίου 2024" (δεν υπόκειται 

σε ΦΠΑ). 

Β. Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 15.000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 

02.15.6474.000, με τίτλο "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2024, για την συγκεκριμένη τουριστική 

δραστηριότητα. 

 

 

 

Οι κ. Τζίμας και κ. Κύρλας  μειοψήφησαν.  

 

        Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 215/2024.  

  

       Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6ΛΟ0ΩΞΧ-ΧΝΙ


		2024-05-13T12:32:13+0300
	Athens




